
 

 

 

                            

 

УКРАЇНА  

ГОРОДНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА  

 

РІШЕННЯ 

 

(двадцята  сесія восьмого скликання) 

  

від 21 липня 2023 року                                                                м.Городня 

 

              

Про внесення змін до рішення шостої 

сесії восьмого скликання від 14.07.2021 р. 

«Про встановлення місцевих податків і 

зборів на території Городнянської міської ради» 

 

 

 У відповідності до пункту 19 частини 1 статті 64 Бюджетного кодексу 

України, підпункту 12.4.3 пункту 12.4 статті 12 Податкового кодексу 

України, пункту 9 частини 1 Закону України від 11.04.2023 року  № 3050-ІХ 

«Про внесення змін до Податкового кодексу  України щодо звільнення від 

сплати екологічного податку, плати за землю та податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, за знищене чи пошкоджене нерухоме майно», 

з метою звільнення від сплати земельного податку платників, які фізично не 

можуть обробляти земельні ділянки, що знаходяться у безпосередній 

близькості від кордону та приведення ставок земельного податку у 

відповідність до нового класифікатора цільового призначення земельних 

ділянок згідно постанови КМУ від 28.07.2021 р. № 821 «Про внесення змін 

до деяких актів Кабінету Міністрів України», якою введений в дію новий 

класифікатор видів цільового призначення земельних ділянок, керуючись 

пунктом 24, 28 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Городнянська міська рада в и р і ш и л а: 

 

 1. Внести зміни до рішення шостої сесії Городнянської  міської ради 

восьмого скликання від 14.07.2021 року «Про встановлення місцевих 

податків і зборів на території Городнянської міської ради», а саме : 



 

 

   -    Додаток 1.1 до Положення про земельний податок на території 

населених пунктів Городнянської міської ради привести у відповідність до 

нового класифікатора видів цільового призначення земельних ділянок і 

викласти у редакції відповідно до Додатку 1 до цього рішення; 

     -    Додаток  1.3 до   Положення про земельний податок на території 

населених пунктів Городнянської міської ради  викласти у редакції 

відповідно до Додатку 2 до цього рішення; 

2.  Рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року.  

3. Копію даного рішення надіслати у десятиденний строк з дня його 

оприлюднення до Головного управління ДПС у Чернігівській області. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, планування, фінансів, соціально-

економічного розвитку, законності та правопорядку. 

 

 

    Міський голова                                                        Андрій  БОГДАН 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                           Додаток 1 

                                                            до рішення 20 сесії  Городнянської міської  

                                                            ради  8   скликання від 21.07.2023 року   

                                                           «Про внесення   змін   до рішення міської  

                                                            ради від 14.07.2021 року   «Про  

                                                            встановлення місцевих  податків і зборів   

                                                            на території Городнянської міської ради» 

                                                

 

 

 

                                                     СТАВКИ 

             земельного податку на території Городнянської міської ради 

 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або 

території об’єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення 

ради: 

 

Код 

області 

Код 

району 

Код  

згідно з КАТ0ТТГ 

Найменування адміністративно-

територіальної одиниці або 

населеного пункту, або території 

об’єднаної територіальної громади 

74 74214 

UA74100050010035827 місто Городня 

UA74100050110038211 село Вокзал-Городня 

UA74100050030069567 село Альошенське 

UA74100050370016330 село Павло-Іванівське 

UA74100050610028141 селище Ясенівка 

UA74100050040053738 село Андріївка 

UA74100050020066466 село Автуничі 

UA74100050490088830 село Старосілля 

UA74100050090041238 село Бутівка 

UA74100050460043429 село Слобода 

UA74100050220072780 село Здрягівка 

UA74100050100074658 село Ваганичі 

UA74100050050095884 село Барабанівське 

UA74100050580043445 селище Вершини 

UA74100050120070723 село Володимирівка 

UA74100050160019930 село День -Добрий 

UA74100050140034066 село Гніздище 

UA74100050500088494 село Стовпівка 



 

 

UA74100050150049155 село Горошківка 

UA74100050200035646 село Дроздовиця 

UA74100050080015853 село Будище 

UA74100050180072242 село Диханівка 

UA74100050170058219 село Деревини 

UA74100050260039099 село Конотоп 

UA74100050270066458 село Кузничі 

UA74100050590092807 селище Зелене 

UA74100050330033817 село Моложава 

UA74100050360048901 село Невкля 

UA74100050570040362 село Черецьке 

UA74100050300045249 село Лютіж 

UA74100050320087036 село Минаївщина 

UA74100050510075118 село Студенець 

UA74100050250091730 село Картовецьке 

UA74100050400026471 село Перерост 

UA74100050210038143 село Залісся 

UA74100050350028416 село Мощенка 

UA74100050130024841 село Гасичівка 

UA74100050520021117 село Сутоки 

UA74100050230088815 село Ільмівка 

UA74100050440032757 село Світанок 

UA74100050340099746 село Мости 

UA74100050070095135 село Ближнє 

UA74100050240015823 село Карпівка 

UA74100050290064375 село Лемешівка 

UA74100050600091271 селище Рубіж 

UA74100050310028971 село Мальча 

UA74100050380041235 село Пекурівка 

UA74100050390071756 село Перепись 

UA74100050280057922 село Кусії 

UA74100050420095318 село Полісся 

UA74100050450091513 село Сеньківка 

UA74100050060076065 село Берилівка 

UA74100050470090644 село Смичин 

UA74100050190018122 село Дібрівне 

UA74100050480044652 село Солонівка 

UA74100050550090041 село Хотівля 

UA74100050530010096 село Травневе 

UA74100050540069041 селоХоробичі 

UA74100050560093160 село Хрипівка 



 

 

  
UA74100050410089744 село Півнівщина 

UA74100050430012954 село Політрудня 

 
 
 

Вид цільового призначення земель 

 
Ставки податку

 
 

(відсотків нормативної 
 грошової оцінки) 

земельні ділянки, 
нормативну 

грошову оцінку 
яких проведено 
(незалежно від 
місцезнаход-

ження) 

 
земельні 

 ділянки за 
межами 

населених 
пунктів, 

нормативну 
грошову оцінку 

яких не 
проведено 

код найменування 
для 

юридич-
них осіб 

для 
фізични
х осіб (в 

т.ч. 
ФОП) 

для 
юридич

-них 
осіб 

для 
фізични
х осіб (в 

т.ч. 
ФОП) 

01 Земельні ділянки сільськогосподарського призначення  
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва 
1,000 1,000 1,000 1,000   

01.02 Для ведення фермерського господарства 1,000 1,000 1,000 1,000 
01.03 Для ведення особистого селянського 

господарства 
- 1,000 1,000 1,000 

01.04 Для ведення підсобного сільського 
господарства 

3,000 1,000 3,000 1,000 

01.05 Для індивідуального садівництва 1,000 1,000 1,000 1,000 
01.06 Для колективного садівництва 1,000 1,000 1,000 1,000 
01.07 Для городництва 1,000 1,000 1,000 1,000 
01.08 Для сінокосіння і випасання худоби 1,000 1,000 1,000 1,000 
01.09 Для дослідних і навчальних цілей  1,000 1,000 1,000 1,000 
01.10 Для пропаганди передового досвіду 

ведення сільського господарства  
- - - - 

01.11 Для надання послуг у сільському 
господарстві  

- - - - 

01.12 Для розміщення інфраструктури 
оптових ринків сільськогосподарської 
продукції  

- - - - 

01.13 Для іншого сільськогосподарського 
призначення   

1,000 1,000 1,000 1,000 

01.14 Для цілей підрозділів 01.01—01.13, - - - - 



 

 

01.15-01.19 та для збереження та 
використання земель природно-
заповідного фонду  

 
01.15 

Земельні ділянки запасу під 
сільськогосп.будівлямі і дворами 

3,000 3,000 3,000 3,000 

01.16 Земельні ділянки під полезахисними 
лісовими смугами 

3,000 3,000 3,000 3,000 

01.17 Земельні ділянки запасу( земельні 
ділянки,які не надані у власність або 
користування громадянами чи 
юридичними особами) 

3,000 3,000 3,000 3,000 

01.18 Земельний ділянки загального 
користування,які використовуються як 
польові дороги , прогони 

3,000 3,000 3,000 3,000 

01.19 Земельні ділянки під громадськими 
сіножатями та громадськими 
пасовищами 

3,000 3,000 3,000 3,000 

 
02 

                                   Земельні ділянки  житлової забудови 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
02.01 Для будівництва і обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
м.Городня 0,135 0,135 3,000 3,000 
с.Вокзал Городня 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,225 0,225 3,000 3,000 
с.Павло-Іванівське 0,359 0,359 3,000 3,000 
с.Ясенівка 0,183 0,183 3,000 3,000 
с. Андріївка 0,191 0,191 3,000 3,000 
с. Автуничі 0,223 0,223 3,000 3,000 
с. Старосілля 0,170 0,170 3,000 3,000 
с. Ваганичі,  0,268 0,268 3,000 3,000 
с. Барабанівське, 2,580 2,580 3,000 3,000 
с. Вершини 0,172 0,172 3,000 3,000 
с. Бутівка 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Слобода 0,534 0,534 3,000 3,000 
с.Здрягівка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Володимирівка 0,132 0,132 3,000 3,000 
с. День Добрий 0,505 0,505 3,000 3,000 
с.Гніздище 0,629 0,629 3,000 3,000 
с.Стовпівка 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Горошківка 0,783 0,783 3,000 3,000 
 
 
с.Деревини 

    
 
    0,121 

 
 

0,121 

 
 

3,000 

 
 

3,000 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02.01 

с.Дроздовиця 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Диханівка 0,327 0,327 3,000 3,000 
с.Будище 0,332 0,332 3,000 3,000 
с.Ільмівка 0,231 0,231 3,000 3,000 
с.Світанок 0,420 0,420 3,000 3,000 
с.Мости 0,361 0,361 3,000 3,000 
с.Ближнє 0,702 0,702 3,000 3,000 
с.Карпівка 0,267 0,267 3,000 3,000 
с.Конотоп 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Кузничі  0,239 0,239 3,000 3,000 
с.Зелене 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Моложава 0,233 0,233 3,000 3,000 
с.Невкля 0,164 0,164 3,000 3,000 
с.Черецьке 0,235 0,235 3,000 3,000 
с.Лютіж 0,162 0,162 3,000 3,000 
с.Минаївщина 0,230 0,230 3,000 3,000 
с.Студинец 0,469 0,469 3,000 3,000 
с.Картовецьке 0,407 0,407 3,000 3,000 
с.Перерост 0,528 0,528 3,000 3,000 
с.Залісся 0,348 0,348 3,000 3,000 
с.Мощенка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Гасичівка 0,208 0,208 3,000 3,000 
с.Сутоки 0,196 0,196 3,000 3,000 
с.Лемешівка 0,163 0,163 3,000 3,000 
с.Рубіж 0,200 0,200 3,000 3,000 
с.Мальча 0,286 0,286 3,000 3,000 
с.Полісся 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Перепись     0,133 0,133 3,000 3,000 
с.Кусії 0,247 0,247 3,000 3,000 
с.Пекурівка 0,284 0,284 3,000 3,000 
с.Сеньківка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Берилівка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Смичин 0,141 0,141 3,000 3,000 
с.Дібрівне 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Солонівка 0,111 0,111 3,000 3,000 
с.Хоробичі 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Хотівля 0,234 0,234 3,000 3,000 
с.Травневе 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Хрипівка 0,166 0,166 3,000 3,000 
 
 
 
с.Півнівщина 

 
 
 

0,221 

 
 
 

0,221 

 
 
 

3,000 

 
 
 

3,000 
с.Політрудня     0,203     0,203 3,000 3,000 



 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02.02 

 02.02 Для колективного житлового будівництва 
м.Городня 0,135 0,135 3,000 3,000 
с.Вокзал Городня 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,225 0,225 3,000 3,000 
с.Павло-Іванівське 0,359 0,359 3,000 3,000 
с.Ясенівка 0,183 0,183 3,000 3,000 
с. Андріївка 0,191 0,191 3,000 3,000 
с. Автуничі 0,223 0,223 3,000 3,000 
с. Старосілля 0,170 0,170 3,000 3,000 
с. Ваганичі,  0,268 0,268 3,000 3,000 
с. Барабанівське, 2,580 2,580 3,000 3,000 
с.Вершини 0,172 0,172 3,000 3,000 

с. Бутівка 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Слобода 0,534 0,534 3,000 3,000 
с.Здрягівка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Володимирівка 0,132 0,132 3,000 3,000 
с. День Добрий 0,505 0,505 3,000 3,000 
с.Гніздище 0,629 0,629 3,000 3,000 
с.Стовпівка 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Горошківка 0,783 0,783 3,000 3,000 
с.Деревини 0,121 0,121 3,000 3,000 
с.Дроздовиця 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Диханівка 0,327 0,327 3,000 3,000 
с.Будище 0,332 0,332 3,000 3,000 
с.Ільмівка 0,231 0,231 3,000 3,000 
с.Світанок 0,420 0,420 3,000 3,000 
с.Мости 0,361 0,361 3,000 3,000 
с.Ближнє 0,702 0,702 3,000 3,000 
с.Карпівка 0,267 0,267 3,000 3,000 
с.Конотоп 0,108 0,108 3,000 3,000 
 с.Кузничі     0,239 0,239 3,000 3,000 
с.Зелене 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Моложава 0,233 0,233 3,000 3,000 
с.Невкля 0,164 0,164 3,000 3,000 
с.Черецьке 0,235 0,235 3,000 3,000 
с.Лютіж 0,162 0,162 3,000 3,000 
с.Минаївщина 0,230 0,230 3,000 3,000 
с.Студинец 0,469 0,469 3,000 3,000 
 
 
с.Картовецьке 

 
 

0,407 

 
 

0,407 

 
 

3,000 

 
 

3,000 
с.Перерост 0,528 0,528 3,000 3,000 
с.Залісся 0,348 0,348 3,000 3,000 



 

 

с.Мощенка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Гасичівка 0,208 0,208 3,000 3,000 
с.Сутоки 0,196 0,196 3,000 3,000 
с.Лемешівка 0,163 0,163 3,000 3,000 
с.Рубіж 0,200 0,200 3,000 3,000 
с.Мальча 0,286 0,286 3,000 3,000 
с.Полісся 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Перепись     0,133 0,133 3,000 3,000 
с.Кусії 0,247 0,247 3,000 3,000 
с.Пекурівка 0,284 0,284 3,000 3,000 
с.Сеньківка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Берилівка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Смичин 0,141 0,141 3,000 3,000 
с.Дібрівне 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Солонівка 0,111 0,111 3,000 3,000 
с.Хоробичі 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Хотівля 0,234 0,234 3,000 3,000 
с.Травневе 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Хрипівка 0,166 0,166 3,000 3,000 
с.Півнівщина 0,221 0,221 3,000 3,000 
с.Політрудня     0,203     0,203 3,000 3,000 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

02.03 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового 
будинку 

м.Городня 0,135 0,135 3,000 3,000 
с.Вокзал Городня 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,225 0,225 3,000 3,000 
с.Павло-Іванівське 0,359 0,359 3,000 3,000 
с.Ясенівка 0,183 0,183 3,000 3,000 
с. Андріївка 0,191 0,191 3,000 3,000 
с. Автуничі 0,223 0,223 3,000 3,000 
с. Старосілля 0,170 0,170 3,000 3,000 
с. Ваганичі,  0,268 0,268 3,000 3,000 
с. Барабанівське 2,580 2,580 3,000 3,000 
с.Вершини 0,172 0,172 3,000 3,000 
с. Бутівка 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Слобода 0,534 0,534 3,000 3,000 
с.Здрягівка 0,186 0,186 3,000 3,000 
 
 
с.Володимирівка 

 
 

0,132 

 
 

0,132 

 
 

3,000 

 
 

3,000 
с. День Добрий 0,505 0,505 3,000 3,000 
с.Гніздище 0,629 0,629 3,000 3,000 
с.Стовпівка 0,615 0,615 3,000 3,000 



 

 

 
 
 
02.03 

с.Горошківка 0,783 0,783 3,000 3,000 
с.Деревини 0,121 0,121 3,000 3,000 
с.Дроздовиця 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Диханівка 0,327 0,327 3,000 3,000 
с.Будище 0,332 0,332 3,000 3,000 
с.Ільмівка 0,231 0,231 3,000 3,000 
с.Світанок 0,420 0,420 3,000 3,000 
с.Мости 0,361 0,361 3,000 3,000 
с.Ближнє 0,702 0,702 3,000 3,000 
с.Карпівка 0,267 0,267 3,000 3,000 
с.Конотоп 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Кузничі 0,239 0,239 3,000 3,000 
с.Зелене 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Моложава 0,233 0,233 3,000 3,000 
с.Невкля 0,164 0,164 3,000 3,000 
с.Черецьке 0,235 0,235 3,000 3,000 
с.Лютіж 0,162 0,162 3,000 3,000 
с.Минаївщина 0,230 0,230 3,000 3,000 
с.Студинец 0,469 0,469 3,000 3,000 
с.Картовецьке 0,407 0,407 3,000 3,000 
с.Перерост 0,528 0,528 3,000 3,000 
с.Залісся 0,348 0,348 3,000 3,000 
с.Мощенка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Гасичівка 0,208 0,208 3,000 3,000 
с.Сутоки 0,196 0,196 3,000 3,000 
с.Лемешівка 0,163 0,163 3,000 3,000 
с.Рубіж 0,200 0,200 3,000 3,000 
с.Мальча 0,286 0,286 3,000 3,000 
с.Полісся 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Перепись     0,133 0,133 3,000 3,000 
с.Кусії 0,247 0,247 3,000 3,000 
с.Пекурівка 0,284 0,284 3,000  3,000 
с.Сеньківка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Берилівка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Смичин 0,141 0,141 3,000 3,000 
с.Дібрівне 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Солонівка 0,111 0,111 3,000 3,000 
 
 
 
с.Хоробичі 

 
 
 

0,132 

 
 
 

0,132 

 
 
 

3,000 

 
 
 

3,000 
с.Хотівля 0,234 0,234 3,000 3,000 
с.Травневе 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Хрипівка 0,166 0,166 3,000 3,000 



 

 

с.Півнівщина 0,221 0,221 3,000 3,000 
с.Політрудня     0,203     0,203 3,000 3,000 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
02.04 

02.04 Для будівництва і обслуговування будівель 
тимчасового проживання 

м.Городня 0,135 0,135 3,000 3,000 
с.Вокзал Городня 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,225 0,225 3,000 3,000 
с.Павло-Іванівське 0,359 0,359 3,000 3,000 
с.Ясенівка 0,183 0,183 3,000 3,000 
с.Андріївка 0,191 0,191 3,000 3,000 
с.Автуничі 0,223 0,223 3,000 3,000 
с.Старосілля 0,170 0,170 3,000 3,000 
с.Ваганичі,  0,268 0,268 3,000 3,000 
с.Барабанівське 2,580 2,580 3,000 3,000 
с.Вершини 0,172 0,172 3,000 3,000 
с.Бутівка 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Слобода 0,534 0,534 3,000 3,000 
с.Здрягівка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Володимирівка 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.День Добрий 0,505 0,505 3,000 3,000 
с.Гніздище 0,629 0,629 3,000 3,000 
с.Стовпівка 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Горошківка 0,783 0,783 3,000 3,000 
с.Деревини 0,121 0,121 3,000 3,000 
с.Дроздовиця 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Диханівка 0,327 0,327 3,000 3,000 
с.Будище 0,332 0,332 3,000 3,000 
с.Ільмівка 0,231 0,231 3,000 3,000 
с.Світанок 0,420 0,420 3,000 3,000 
с.Мости 0,361 0,361 3,000 3,000 
с.Ближнє 0,702 0,702 3,000 3,000 
с.Карпівка 0,267 0,267 3,000 3,000 
с.Конотоп 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Кузничі 0,239 0,239 3,000 3,000 
с.Зелене 0,615 0,615 3,000 3,000 
 
 
 
 
с.Моложава 

 
 
 
 

0,233 

 
 
 
 

0,233 

 
 
 
 

3,000 

 
 
 
 

3,000 
с.Невкля 0,164 0,164 3,000 3,000 
с.Черецьке 0,235 0,235 3,000 3,000 
с.Лютіж 0,162 0,162 3,000 3,000 



 

 

с.Минаївщина 0,230 0,230 3,000 3,000 
с.Студинец 0,469 0,469 3,000 3,000 
с.Картовецьке 0,407 0,407 3,000 3,000 
с.Перерост 0,528 0,528 3,000 3,000 
с.Залісся 0,348 0,348 3,000 3,000 
с.Мощенка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Гасичівка 0,208 0,208 3,000 3,000 
с.Сутоки 0,196 0,196 3,000 3,000 
с.Лемешівка 0,163 0,163 3,000 3,000 
с.Рубіж 0,200 0,200 3,000 3,000 
с.Мальча 0,286 0,286 3,000 3,000 
с.Полісся 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Перепись       0,133 0,133 3,000 3,000 
с.Кусії 0,247 0,247 3,000 3,000 
с.Пекурівка 0,284 0,284 3,000   3,000 
с.Сеньківка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Берилівка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Смичин 0,141 0,141 3,000 3,000 
с.Дібрівне 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Солонівка 0,111 0,111 3,000 3,000 
с.Хоробичі 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Хотівля 0,234 0,234 3,000 3,000 
с.Травневе 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Хрипівка 0,166 0,166 3,000 3,000 
с.Півнівщина 0,221 0,221 3,000 3,000 
с.Політрудня    0,203     0,203 3,000 3,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів  
м.Городня 0,135 0,135 3,000 3,000 
с.Вокзал Городня 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,225 0225 3,000 3,000 
с.Павло-Іванівське 0,359 0,359 3,000 3,000 
с.Ясенівка 0,183 0,183 3,000 3,000 
с.Андріївка 0,191 0,191 3,000 3,000 
с.Автуничі 0,223 0,223 3,000 3,000 
с.Старосілля 0,170 0,170 3,000 3,000 
 
 
 
 
с.Ваганичі,  

 
 
 
 

0,268 

 
 
 
 

0,268 

 
 
 
 

3,000 

 
 
 
 

3,000 
с.Барабанівське 2,580 2,580 3,000 3,000 
с.Вершини 0,172 0,172 3,000 3,000 
с.Бутівка 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Слобода 0,534 0,534 3,000 3,000 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02.05 

с.Здрягівка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Володимирівка 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.День Добрий 0,505 0,505 3,000 3,000 
с.Гніздище 0,629 0,629 3,000 3,000 
с.Стовпівка 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Горошківка 0,783 0,783 3,000 3,000 
с.Деревини 0,121 0,121 3,000 3,000 
с.Дроздовиця 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Диханівка 0,327 0,327 3,000 3,000 
с.Будище 0,332 0,332 3,000 3,000 
с.Ільмівка 0,231 0,231 3,000 3,000 
с.Світанок 0,420 0,420 3,000 3,000 
с.Мости 0,361 0,361 3,000 3,000 
с.Ближнє 0,702 0,702 3,000 3,000 
с.Карпівка 0,267 0,267 3,000 3,000 
с.Конотоп 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Кузничі 0,239 0,239 3,000 3,000 
с.Зелене 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Моложава 0,233 0,233 3,000 3,000 
с.Невкля 0,164 0,164 3,000 3,000 
с.Черецьке 0,235 0,235 3,000 3,000 
с.Лютіж 0,162 0,162 3,000 3,000 
с.Минаївщина 0,230 0,230 3,000 3,000 
с.Студинец 0,469 0,469 3,000 3,000 
с.Картовецьке 0,407 0,407 3,000 3,000 
с.Перерост 0,528 0,528 3,000 3,000 
с.Залісся 0,348 0,348 3,000 3,000 
с.Мощенка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Гасичівка 0,208 0,208 3,000 3,000 
с.Сутоки 0,196 0,196 3,000 3,000 
с.Лемешівка 0,163 0,163 3,000 3,000 
с.Рубіж 0,200 0,200 3,000 3,000 
с.Мальча 0,286 0,286 3,000 3,000 
с.Полісся 0,132 0,132 3,000 3,000 
 
  
 
с.Перепись   

    
 
  
   0,133 

 
 
 

0,133 

 
 
 

3,000 

 
 
 

3,000 
с.Кусії 0,247 0,247 3,000 3,000 
с.Пекурівка 0,284 0,284 3,000  3,000 
с.Сеньківка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Берилівка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Смичин 0,141 0,141 3,000 3,000 
с.Дібрівне 0,108 0,108 3,000 3,000 



 

 

с.Солонівка 0,111 0,111 3,000 3,000 
с.Хоробичі 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Хотівля 0,234 0,234 3,000 3,000 
с.Травневе 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Хрипівка 0,166 0,166 3,000 3,000 
с.Півнівщина 0,221 0,221 3,000 3,000 
с.Політрудня     0,203     0,203 3,000 3,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02.06 

02.06  Для колективного гаражного будівництва  
м.Городня 0,135 0,135 3,000 3,000 
с.Вокзал Городня 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,225 0,225 3,000 3,000 
с.Павло-Іванівське 0,359 0,359 3,000 3,000 
с.Ясенівка 0,183 0,183 3,000 3,000 
с.Андріївка 0,191 0,191 3,000 3,000 
с.Автуничі 0,223 0,223 3,000 3,000 
с.Старосілля 0,170 0,170 3,000 3,000 
с.Ваганичі,  0,268 0,268 3,000 3,000 
с.Барабанівське, 2,580 2,580 3,000 3,000 
с.Вершини 0,172 0,172 3,000 3,000 
с.Бутівка 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Слобода 0,534 0,534 3,000 3,000 
с.Здрягівка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Володимирівка 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.День Добрий 0,505 0,505 3,000 3,000 
с.Гніздище 0,629 0,629 3,000 3,000 
с.Стовпівка 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Горошківка 0,783 0,783 3,000 3,000 
с.Деревини 0,121 0,121 3,000 3,000 
с.Дроздовиця 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Диханівка 0,327 0,327 3,000 3,000 
с.Будище 0,332 0,332 3,000 3,000 
с.Ільмівка 0,231 0,231 3,000 3,000 
с.Світанок 0,420 0,420 3,000 3,000 
 
 
 
с.Мости 

 
 
 

0,361 

 
 
 

0,361 

 
 
 

3,000 

 
 
 

3,000 
с.Ближнє 0,702 0,702 3,000 3,000 
с.Карпівка 0,267 0,267 3,000 3,000 
с.Конотоп 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Кузничі 0,239 0,239 3,000 3,000 
с.Зелене 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Моложава 0,233 0,233 3,000 3,000 
с.Невкля 0,164 0,164 3,000 3,000 



 

 

с.Черецьке 0,235 0,235 3,000 3,000 
с.Лютіж 0,162 0,162 3,000 3,000 
с.Минаївщина 0,230 0,230 3,000 3,000 
с.Студинец 0,469 0,469 3,000 3,000 
с.Картовецьке 0,407 0,407 3,000 3,000 
с.Перерост 0,528 0,528 3,000 3,000 
с.Залісся 0,348 0,348 3,000 3,000 
с.Мощенка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Гасичівка 0,208 0,208 3,000 3,000 
с.Сутоки 0,196 0,196 3,000 3,000 
с.Лемешівка 0,163 0,163 3,000 3,000 
с.Рубіж 0,200 0,200 3,000 3,000 
с.Мальча 0,286 0,286 3,000 3,000 
с.Полісся 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Перепись     0,133 0,133 3,000 3,000 
с.Кусії 0,247 0,247 3,000 3,000 
с.Пекурівка     0,284 0,284 3,000  3,000 
с.Сеньківка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Берилівка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Смичин 0,141 0,141 3,000 3,000 
с.Дібрівне 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Солонівка 0,111 0,111 3,000 3,000 
с.Хоробичі 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Хотівля 0,234 0,234 3,000 3,000 
с.Травневе 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Хрипівка 0,166 0,166 3,000 3,000 
с.Півнівщина 0,221 0,221 3,000 3,000 
с.Політрудня     0,203     0,203 3,000 3,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

02.07 Для іншої житлової забудови   0,145 0,145 3,000 3,000 
м.Городня 0,135 0,135 3,000 3,000 
с.Вокзал Городня 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Альошинське 0,225 0,225 3,000 3,000 
 
 
 
 
с.Павло-Іванівське 

 
 
 
 

0,359 

 
 
 
 

0,359 

 
 
 
 

3,000 

 
 
 
 

3,000 
с.Ясенівка 0,183 0,183 3,000 3,000 
с. Андріївка 0,191 0,191 3,000 3,000 
с. Автуничі 0,223 0,223 3,000 3,000 
с. Старосілля 0,170 0,170 3,000 3,000 
с. Ваганичі,  0,268 0,268 3,000 3,000 
с. Барабанівське, 2,580 2,580 3,000 3,000 
с.Вершини 0,172 0,172 3,000 3,000 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02.07 

с. Бутівка 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Слобода 0,534 0,534 3,000 3,000 
с.Здрягівка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Володимирівка 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.День Добрий 0,505 0,505 3,000 3,000 
с.Гніздище 0,629 0,629 3,000 3,000 
с.Стовпівка 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Горошківка 0,783 0,783 3,000 3,000 
с.Деревини 0,121 0,121 3,000 3,000 
с.Дроздовиця 0,144 0,144 3,000 3,000 
с.Диханівка 0,327 0,327 3,000 3,000 
с.Будище 0,332 0,332 3,000 3,000 
с.Ільмівка 0,231 0,231 3,000 3,000 
с.Світанок 0,420 0,420 3,000 3,000 
с.Мости 0,361 0,361 3,000 3,000 
с.Ближнє 0,702 0,702 3,000 3,000 
с.Карпівка 0,267 0,267 3,000 3,000 
с.Конотоп 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Кузничі 0,239 0,239 3,000 3,000 
с.Зелене 0,615 0,615 3,000 3,000 
с.Моложава 0,233 0,233 3,000 3,000 
с.Невкля 0,164 0,164 3,000 3,000 
с.Черецьке 0,235 0,235 3,000 3,000 
с.Лютіж 0,162 0,162 3,000 3,000 
с.Минаївщина 0,230 0,230 3,000 3,000 
с.Студинец 0,469 0,469 3,000 3,000 
с.Картовецьке 0,407 0,407 3,000 3,000 
с.Перерост 0,528 0,528 3,000 3,000 
с.Залісся 0,348 0,348 3,000 3,000 
с.Мощенка 0,186 0,186 3,000 3,000 
с.Гасичівка 0,208 0,208 3,000 3,000 
 
 
 
с.Сутоки 

 
 
 

0,196 

 
 
 

0,196 

 
 
 

3,000 

 
 
 

3,000 
с.Лемешівка 0,163 0,163 3,000 3,000 
с.Рубіж 0,200 0,200 3,000 3,000 
с.Мальча 0,286 0,286 3,000 3,000 
с.Полісся 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Перепись   0,133      0,133 3,000 3,000 
с.Кусії 0,247 0,247 3,000 3,000 
с.Пекурівка 0,284 0,284 3,000 3,000 
с.Сеньківка 0,195 0,195 3,000 3,000 
с.Берилівка 0,195 0,195 3,000 3,000 



 

 

с.Смичин 0,141 0,141 3,000 3,000 
с.Дібрівне 0,108 0,108 3,000 3,000 
с.Солонівка 0,111 0,111 3,000 3,000 
с.Хоробичі 0,132 0,132 3,000 3,000 
с.Хотівля 0,234 0,234 3,000 3,000 
с.Травневе 0,184 0,184 3,000 3,000 
с.Хрипівка 0,166 0,166 3,000 3,000 
с.Півнівщина 0,221 0,221 3,000 3,000 
с.Політрудня    0,203     0,203 3,000 3,000 

02.08 Для цілей підрозділів 02.01—02.07, 02.09- 
02.12 та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду  

- - - - 

 
02.09 

Для будівництва і обслуговування паркінгів 
та автостоянок на землях житлової та 
громадської забудови 

3,000 3,000 5,000 5,000 

02.10 Для будівництво і обслуговування 
багатоквартирного житлового будинку з 
об’єктами торгово-розважальної та ринкової 
інфраструктури 

3,000 3,000 5,000 5,000 

02.11 Земельні ділянки запасу ( земельні ділянки, 
які не надані у власність або користування 
громадянам чи юридичним особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

02.12 Земельні ділянки загального користування, 
які використовуються як 
внутрішньоквартальні проїзди, пішохідні 
зони 

3,000 3,000 5,000 5,000 

03 Земельні ділянки  громадської забудови  
03.01 Для будівництва та обслуговування будівель 

органів державної влади та місцевого 
самоврядування 

2,000 х 5,000 х 

03.02 Для будівництва та обслуговування будівель  
 
 
 
закладів освіти 

2,000 х 5,000 х 

03.03 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів охорони здоров’я та соціальної 
допомоги 

2,000 х 5,000 х 

03.04 Для будівництва та обслуговування будівель 
громадських та релігійних організацій 

2,000 х 5,000 х 

03.05 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів культурно-просвітницького 
обслуговування 

2,000 х 5,000 х 

03.06 Для будівництва та обслуговування будівель 3,000 х 5,000 х 



 

 

екстериторіальних організацій та органів 
 
03.07 

Для будівництва та обслуговування будівель 
торгівлі  

 
3,000 

 
3,000 

 
5,000 

 
5,000 

03.08 Для будівництва та обслуговування об’єктів 
туристичної інфраструктури та закладів 
громадського харчування  

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.09 Для будівництва та обслуговування будівель  
кредитно-фінансових установ  

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.10 Для будівництва та обслуговування  
адміністративних будинків, офісних 
будівель, компаній які займаються 
підприємницькою діяльністю,пов’язаною з 
отриманням прибутку  

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.11 Для будівництва та обслуговування будівель 
і споруд закладів науки  

3,000 х 5,000 х 

03.12 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів комунального обслуговування  

2,000 х 5,000 х 

03.13 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів побутового обслуговування   

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.14 Для розміщення та постійної діяльності 
органів ДСНС 

1,000 х 5,000 х 

03.15 Для будівництва та обслуговування  
інших будівель громадської забудови   

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.16 Для цілей підрозділів 03.01—03.15, 03.17-
03.20 та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду 

- - - - 

03.17 Ддя розміщення та експлуатації закладів з    
обслуговування відвідувачів об’єктів 
рекреаційного призначення 

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.18 Для розміщення та експлуатації 
установ/місць виконання покарень 

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.19 Земельні ділянки запасу ( земельні ділянки, 
які не надані у власність або користування 
громадянам або юридичним особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.20 Земельні ділянки загального користування, 
які використовуються як 
внутрішньоквартальні проїзди, пішохідні 
зони 

3,000 3,000 5,000 5,000 

      

04 Земельні ділянки природно-заповідного фонду  
04.01 Для збереження та використання біосферних 

заповідників  
- - - - 

04.02 Для збереження та використання природних 
заповідників 

- - - - 

04.03 Для збереження та використання - - - - 



 

 

національних природних парків 
04.04 Для збереження та використання    

ботанічних садів 
- - - - 

04.05 Для збереження та використання зоологічних 
парків  

- - - - 

04.06 Для збереження та використання 
дендрологічних парків  

- - - - 

04.07 Для збереження та використання 
парків — пам’яток садово-паркового 
мистецтва  

- - - - 

04.08 Для збереження та використання заказників  - - - - 
04.09 Для збереження та використання заповідних 

урочищ  
- - - - 

04.10 Для збереження та використання пам’яток 
природи  

- - - - 

04.11 Для збереження та використання 
регіональних ландшафтних парків  

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

05              Земельні ділянки іншого природоохоронного призначення  
 

05.01 Земельні ділянки іншого 
природоохоронного призначення (земельні 
ділянки,в межах яких є природні об’єкти,що 
мають особливу наукову цінність,та які 
надаються для збереження і використання 
цих об’єктів, проведення наукових 
досліджень, освітньої та виховної роботи) 

 
 
 

3,000 

 
 
 
 - 

 
 
 

5,000 

 
 
 
- 

05.02 Земельні ділянки запасу ( земельні ділянки, 
які не надані у власність або користування  
громадянам або юридичним особам) 

3,000 - 5,000    - 

06 Земельні ділянки оздоровчого призначення (землі, що мають природні 
лікувальні властивості, які використовуються або можуть 

використовуватися  
для профілактики захворювань і лікування людей) 

06.01 Для будівництва і обслуговування 
санаторно-оздоровчих закладів 

3,000 3,000 5,000 5,000 

06.02 Для розробки родовищ природних 
лікувальних ресурсів  

- - - - 

06.03 Для інших оздоровчих цілей  3,000 3,000 5,000 5,000 
06.04 Для цілей підрозділів 06.01—06.03,06.05 та 

для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду  

- - - - 

06.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 
які не надані у власність або користування 
громаданям чи юридичним особам 

3,000 
 

3,000 
 

5,000 5,000 

07 Земельні ділянки  рекреаційного призначення 



 

 

07.01 Для будівництва та обслуговування об’єктів 
рекреаційного призначення

4
 

3,000 3,000 5,000 5,000 

07.02 Для будівництва та обслуговування об’єктів 
фізичної культури і спорту

4
 

1,000 1,000 5,000 5,000 

07.03 Для індивідуального дачного будівництва   1,000 1,000 5,000 5,000 
07.04 Для колективного дачного будівництва   1,000 1,000 5,000 5,000 
07.05 Для цілей підрозділів 07.01—07.04,07.06-

07.09 та для збереження та використання  
земель природно-заповідного фонду  

-  - - - 

07.06 Для збереження,використання та 
відтворення зелених зон і зелених 
насаджень 

 
1,000 

 
1,000 

 
5,000 

 
5,000 

07.07 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 
які не надані у власність або користування 
громаданям чи юридичним особам) 

 

1,000 

 
 

1,000 

 
 

5,000 

 
 

5,000 

07.08 Земельні ділянки загального користування, 
які використовуються як зелені насадження 
загального користування 

 
 

1,000 

 
 

1,000 

 
 

5,000 

 
 

5,000 
07.09 Земельні ділянки загального користування 

відведені під місця поховання 
 

1,000 
 

1,000 
 

5,000 
 

5,000 
      

08 Земельні ділянки  історико-культурного призначення  
08.01 Для забезпечення охорони об’єктів 

культурної спадщини   
- - - - 

08.02 Для розміщення та обслуговування 
музейних закладів  

- - - - 

08.03 Для іншого історико-культурного  
призначення  

- - - - 

08.04 Для цілей підрозділів 08.01—08.03,08.05 та 
для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду  

- - - - 

08.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 
які не надані у власність або користування 
громаданям чи юридичним особам) 

- - - - 

09 Земельні ділянки лісогосподарського призначення 
09.01 Для ведення лісового господарства і 

пов’язаних з ним послуг   
 0,100 -  0,100 - 

09.02 Для іншого лісогосподарського призначення    0,100 -   0,100 - 
09.03 Для цілей підрозділів 09.01—09.02,09.04-

09.05 та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду  

- - - - 

09.04 Для розміщення господарських дворів 
лісогосподарських підприємств, установ, 
організацій та будівель лісомисливського 

 

    0,100 

-  
0,100 

- 



 

 

господарства 
09.05 Земельні ділянки запасу (земельні  

ділянки, які не надані у власність або 
користування громаданям чи юридичним 
особам) 

0,100 - 0,100 - 

10 Земельні ділянки водного фонду 
10.01 Для експлуатації та догляду за водними  

об’єктами  
3,000 3,000 5,000 5,000 

 
10.02 

Для облаштування та догляду за 
прибережними захисними смугами  

3,000 3,000 5,000   5,000 

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами  
відведення  

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.04 Для експлуатації та догляду за 
гідротехнічними, іншими 
водогосподарськими спорудами і каналами  

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.05 Для догляду за береговими смугами водних 
шляхів  

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.06 Для сінокосіння  3,000 3,000 5,000 5,000 
10.07 Для рибогосподарських потреб  3,000 3,000 5,000 5,000 
10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, 

рекреаційних, спортивних і туристичних 
цілей  

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.09 Для проведення науково-дослідних робіт  - - - - 
10.10 Для будівництва та експлуатації  

гідротехнічних, гідрометричних та лінійних 
споруд  

- - - - 

10.11 Для будівництва та експлуатації санаторіїв 
та інших лікувально-оздоровчих закладів у 
межах прибережних захисних смуг морів, 
морських заток і лиманів  

- - - - 

 
 
10.12 

Для цілей підрозділів 10.01—10.11,10.13-
10.16  та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду  

- - - - 

10.13 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 
які не надані у власність або користування 
громаданям чи юридичним особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.14 Водні об’єкти загального користування 3,000 3,000 5,000 5,000 
10.15 Земельні ділянки під пляжами 3,000 3,000 5,000 5,000 
10.16 Земельні ділянки під громадськими 

сіножатями 
3,000 3,000 5,000 5,000 

11 Земельні ділянки промисловості 
11.01 Для розміщення та експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних будівель та споруд 
підприємствами, що пов’язані з 
користуванням надрами   

3,000 3,000 5,000 5,000 



 

 

11.02 Для розміщення та експлуатації основних,  
підсобних і допоміжних будівель та  
споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості  

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.03 Для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд 
будівельних організацій та підприємств  

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.04 Для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд 
технічної інфраструктури (виробництва та  
розподілення газу, постачання пари та 
гарячої води, збирання, очищення та  
розподілення води)  

3,000 3,000 5,000 5,000 

 
11.05 

Для цілей підрозділів 11.01—11.04, 11.06-
11.08 та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду  

- - - - 

 
11.06 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 
які не надані у власність або користування 
громаданям чи юридичним особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.07 Земельні ділянки загального користування, 
які використовуються як зелені насадження  
загального користування 

3,000 3,000 5,000 5,00 

11.08 Земельні ділянки загального користування, 
відведені для цілей поводження з відходами 

3,000 3,000 5,000 5,00 

12 Земельні ділянки транспорту 
12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд залізничного транспорту 
3,000 3,000 5,000 5,000 

12.02 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд морського транспорту   

- - - - 

 
 
 
12.03 

 
 
Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд річкового транспорту   

- - - - 

12.04 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд автомобільного транспорту та 
дорожнього господарства 

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.05 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд авіаційного транспорту  

- - - - 

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів 
трубопровідного транспорту  

3,000 - 5,000 - 

12.07 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд міського електротранспорту  

- - - - 

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд додаткових транспортних послуг та 
допоміжних операцій  

3,000 3,000 5,000 5,000 



 

 

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд іншого наземного транспорту  

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.10 Для цілей підрозділів 12.01—12.09, 12.11-
12.13 та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду  

- - - - 

12.11 Для розміщення та експлуатації об’єктів 
дорожнього сервісу 

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.12 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 
які не надані у власність або користування 
громаданям чи юридичним особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.13 Земельні ділянки загального користування, 
які використовуються як  вулиці, 
майдани,проїзди,дороги, набережні 

3,000 3,000 5,000 5,000 

13 Земельні ділянки  зв’язку 
13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів і 

споруд телекомунікацій  
3,000 3,000 5,000 5,000 

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель та 
споруд об’єктів поштового зв’язку  

3,000 3,000 5,000 5,000 

13.03 Для розміщення та експлуатації інших  
технічних засобів зв’язку  

3,000 3,000 5,000 5,000 

13.04 Для цілей підрозділів 13.01—13.03, 
13.05,13.05-13.06 та для збереження та 
використання земель природно- 
заповідного фонду 

- - - - 

13.05 Для розміщення та постійної діяльності 
Державної служби спеціального зв’зку та 
захисту інформації України 

3,000 3,000 5,000 5,000 

13.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки,  
 
 
які не надані у власність або користування 
громаданям чи юридичним особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

14 Земельні ділянки енергетики 
 
14.01 

Для розміщення, будівництва, експлуатації 
та обслуговування будівель і споруд 
об’єктів енергогенеруючих  
підприємств, установ і організацій   

3,000 - 5,000 - 

14.02 Для розміщення, будівництва, експлуатації 
та обслуговування будівель і споруд 
об’єктів передачі електричної та теплової 
енергії  

3,000 - 5,000 - 

14.03 Для цілей підрозділів 14.01—14.02,14.04-
14.06 та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду  

- - - - 

14.04 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, 3,000 - 5,000 - 



 

 

які не надані у власність або користування 
громаданям чи юридичним особам 

14.05 Земельні ділянки загального користування, 
які використовуються як зелені насадження 
загального користування 

3,000 - 5,000 - 

14.06 Земельні ділянки загального 
користування,відведені для цілей 
поводження з відходами 

3,000 
 

- 5,000 - 

15 Земельні ділянки  оборони 
15.01 Для розміщення та постійної діяльності 

Збройних Сил 
1,000 - 5,000 - 

15.02 Для розміщення та постійної діяльності 
Національної гвардії  

1,000 - 5,000 - 

15.03 Для розміщення та постійної діяльності 
Держприкордонслужби 

1,000 - 5,000 - 

15.04 Для розміщення та постійної діяльності СБУ 1,000 - 5,000 - 
15.05 Для розміщення та постійної діяльності  

Держспецтрансслужби 
1,000 - 5,000 - 

15.06 Для розміщення та постійної діяльності 
Служби зовнішньої розвідки 

1,000 - 5,000 - 

15.07 Для розміщення та постійної діяльності 
інших, створених відповідно до законів, 
військових формувань

4
 

1,000 - 5,000 - 

15.08 Для цілей підрозділів 15.01—15.07 ,15.09-
15.11та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду 

- - - - 

 
15.09 

 
Для розміщення структурних підрозділів 
апарату МВС, територіальних органів, 
закладів, установ і підприємств, що 
належать до сфери управління МВС 

1,000 - 

 

5,000 - 

15.10 Для розміщення та постійної діяльності 
Національної поліції України, її 
територіальних органів, підприємств, 
установ та організацій, що належать до 
сфери управління Національної поліції 

1,000 - 

 

5,000 - 

15.11 Для розміщення структурних підрозділів 
Міноборони, територіальних органів, 
закладів, установ і підприємств, що 
належать до сфери управління Міноборони 

 
1,000 

 
- 

 

5,000 - 

 

              

                                        

Секретар міської ради                                    Світлана  БІЛЬСЬКА                                                               



 

 

                                                              

                                                         Додаток 2 

                                                            до рішення 20 сесії  Городнянської міської  

                                                         ради 8    скликання від 21.07.2023 року 

                                                         «Про внесення    змін   до рішення міської  

                                                          ради від 14.07.2021 року  «Про  

                                                          встановлення місцевих  податків і зборів  

                                                          на території Городнянської міської ради» 

  

 

ПЕРЕЛІК 

пільг для фізичних  та юридичних осіб, наданих відповідно  

до пункту 283.2 ст. 283 Податкового  

кодексу України( у редакції Закону № 3050), 

із сплати земельного податку на 2024 року 

 

  

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або 

території об’єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення 

ради: 

Код 

області 

Код 

район

у 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування адміністративно-

територіальної одиниці або 

населеного пункту, або території 

об’єднаної територіальної громади 

  UA74100050450091513 село Сеньківка 

  UA74100050060076065 село Берилівка 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Вид цільового призначення земельних 
ділянок 

за земельні 
ділянки, 
нормативну 
грошову оцінку 
яких проведено 
(незалежно від 
місцезнаход-
ження) 

 за земельні 
ділянки за 

межами населених 
пунктів, 

нормативну 
грошову оцінку 

яких не проведено 

код найменування 
для 

юридич-
них осіб 

для 
фізични
х осіб (в 

т.ч. 
ФОП) 

для 
юридич-
них осіб 

для 
фізични
х осіб (в 

т.ч. 
ФОП) 



 

 

 
Розмір пільги ( у відсотках) 

 

01 Земельні ділянки сільськогосподарського призначення  
01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва 
100 100 100 100 

01.02 Для ведення фермерського 
господарства 

100 100 100 100 

01.03 Для ведення особистого селянського 
господарства 

- 100 100 100 

01.04 Для ведення підсобного сільського 
господарства 

100 100 100 100 1,000 1,000 1,000 

01.05 Для індивідуального садівництва 100 100 100 100 1,000 1,000 1,000 
01.06 Для колективного садівництва 100 100 100 100 
01.07 Для городництва 100 100 100 100 
01.08 Для сінокосіння і випасання худоби 100 100 100 100 
01.09 Для дослідних і навчальних цілей  100 100 100 1000 
01.10 Для пропаганди передового досвіду 

ведення сільського господарства  
- - - - 

01.11 Для надання послуг у сільському 
господарстві  

- - - - 

01.12 Для розміщення інфраструктури 
оптових ринків сільськогосподарської 
продукції  

- - - - 

01.13 Для іншого сільськогосподарського 
призначення   

100 100 100 1000 

01.14 Для цілей підрозділів 01.01—
01.13,01.15-01.19 та для збереження та 
використання земель природно-
заповідного фонду  

- - - - 

01.15 Земельні ділянки запасу під 
сільськогосподарськими будівлями і 
дворами 

100 100 100 100 

01.16 Земельні ділянки під полезахисними 
лісовими смугами 

100 100 100 100 

01.17 Земельні ділянки запасу(земельні 
ділянки,які не надані у власність або 
користування громадянами чи 
юридичними особами) 

100 100 100 100 

01.18 Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
польові дороги, прогони 

100 100 100 100 

01.19 Земельні ділянки під громадськими 
сіножатями та громадськими 

100 100 100 100 



 

 

пасовищами 

02 Земельні ділянки  житлової забудови 
02.01 Для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських 
будівель і споруд ( присадибна ділянка) 

100 100 100 100 

02.02. Для колективного житлового 
будівниутва 

100 100 100 100 

02.03 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку  
100 100 100 100 

02.04 Для будівництва і обслуговування 

будівель тимчасового проживання 
100 100 100 100 

02.05 Для будівництва індивідуальних 

гаражів 
100 100 100 100 

02.06 Для колективного гаражного 
будівництва 

100 100 100 100 

02.07 Для іншої житлової забудови 100 100 100 100 

02.08 Для цілей підрозділів 02.01—

02.07,02.09-02.12 та дляз береження та 

використання земель природно-

заповідного фонду 

- - - - 

02.09 Для будівництва і обслуговування 

паркінгів та автостоянок на землях 

житлової забудови 

100 100 100 100 

02.10 Для будівництво і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку з 

об’єктами торгово-розважальної та 

ринкової  інфраструктури 

100 100 100 100 

02.11 Земельні ділянки запасу ( земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громадянам чи 

юридичним особам) 

100 100 100 100 

02.12 Земельні ділянки загального 

користування, які використовуються як 

внутрішньоквартальні проїзди, 

пішохідні зони 

100 100 100 100 

03 Землі громадської забудови  
03.01 Для будівництва та обслуговування 

будівель органів державної влади та 

місцевого самоврядування 

100 х 100 х 

03.02 Для будівництва та обслуговування 100 х 100 х 



 

 

будівель закладів освіти 
03.03 Для будівництва та обслуговування 

будівель закладів охорони здоров’я та 

соціальної допомоги 

   100 х 100 х 

03.04 Для будівництва та обслуговування 

будівель громадських та релігійних 

організацій 

100 х 100 х 

03.05 Для будівництва та обслуговування 

будівель закладів культурно-

просвітницького обслуговування 

100 х      100 х 

03.06 Для будівництва та обслуговування 

будівель екстериторіальних організацій 

та органів 

100 х 100 х 

03.07 Для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі  
100 100 100 100 

03.08 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів туристичної інфраструктури та 

закладів громадського харчування  

100 100 100         100 

03.09 Для будівництва та обслуговування 

будівель кредитно-фінансових установ  
100 100 100         100 

03.10 Для будівництва та обслуговування 

будівель ринкової інфраструктури  
100 100 100 100 

03.11 Для будівництва та обслуговування 

будівель і споруд закладів науки  
100 х 100 х 

03.12 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів комунального 
обслуговування  

     100 х 100 х 

03.13 Для будівництва та обслуговування 
будівель закладів побутового 
обслуговування   

      100 100 100 100 

03.14 Для розміщення та постійної діяльності 
органів ДСНС 

     100 х 100 х 

03.15 Для будівництва та обслуговування 
інших будівель громадської забудови   

100 100 100 100 

03.16 Для цілей підрозділів 03.01—03.15 та 
для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

- - - - 

03.17 Ддя розміщення та експлуатації 
закладів з    
обслуговування відвідувачів об’єктів 
рекреаційного призначення 

100 100 100 100 

03.18 Для розміщення та експлуатації  
 

100 100 100 100 



 

 

 
установ/місць виконання покарень 

03.19 Земельні ділянки запасу ( земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам або 
юридичним особам) 

100 100 100 100 

03.20 Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
внутрішньоквартальні проїзди, 
пішохідні зони 

100 100 100 100 

04 Землі природно-заповідного фонду  
04.01 Для збереження та використання 

біосферних заповідників  
- - - - 

04.02 Для збереження та використання 
природних заповідників 

- - - - 

04.03 Для збереження та використання 
національних природних парків 

- - - - 

04.04 Для збереження та використання 
ботанічних садів 

- - - - 

04.05 Для збереження та використання 
зоологічних парків  

- - - - 

04.06 Для збереження та використання 
дендрологічних парків  

- - - - 

04.07 Для збереження та використання 
парків — пам’яток садово-паркового 
мистецтва  

- - - - 

04.08 Для збереження та використання 
заказників  

- - - - 

04.09 Для збереження та використання 
заповідних урочищ  

- - - - 

04.10 Для збереження та використання 
пам’яток природи  

- - - - 

04.11 Для збереження та використання 
регіональних ландшафтних парків  

- - - - 

05 Землі іншого природоохоронного 
призначення  

- - - - 

05.01 Земельні ділянки іншого 
природоохоронного призначення 
(земельні ділянки,в межах яких є 
природні об’єкти,що мають особливу 
наукову цінність,та які надаються для 
збереження і використання цих 
об’єктів, проведення наукових 
досліджень, освітньої та виховної 
роботи) 

 
 
 

100 

 
 
 

100 

 
 
 
   100  

  
 
 
 100 



 

 

05.02 Земельні ділянки запасу ( земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам або 
юридичним особам) 

  
 100 

  
 100 

 
 100 

 
100 

06 Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні 
властивості, які використовуються або можуть використовуватися  

для профілактики захворювань і лікування людей) 
06.01 Для будівництва і обслуговування 

санаторно-оздоровчих закладів 
    100 100 100 100 

06.02 Для розробки родовищ природних 
лікувальних ресурсів  

- - - - 

06.03 Для інших оздоровчих цілей  100 100 100 100 
06.04 Для цілей підрозділів 06.01—06.03 та 

для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду  

- - - - 

06.05 Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громаданям чи 
юридичним особам 

100 100 100 100 

07 Землі рекреаційного призначення 
07.01 Для будівництва та обслуговування 

об’єктів рекреаційного призначення
4
 

100 100 100 100 

07.02 Для будівництва та обслуговування 
об’єктів фізичної культури і спорту

4
 

100 100 100 100 

07.03 Для індивідуального дачного 
будівництва  

100 100 100 100 

07.04 Для колективного дачного будівництва   100 100 100 100 
07.05 Для цілей підрозділів 07.01—07.04 

,07.06-07.09 та для збереження та 
використання земель природно-
заповідного фонду  

- - - - 

07.06 Для збереження,використання та 

відтворення зелених зон і зелених 

насаджень 

 

     100 
 

100 
 

100 
 

100 

07.07 Земельні ділянки запасу (земельні 

ділянки, які не надані у власність або 

користування громаданям чи 

юридичним особам) 

 

   100 

 
 

100 
 

 
 

100 

 
 

100 

07.08 Земельні ділянки загального 

користування, які використовуються як 

зелені насадження загального 

користування 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 



 

 

07.09 Земельні ділянки загального 

користування відведені під місця 

поховання 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

08 Землі історико-культурного призначення  
08.01 Для забезпечення охорони об’єктів 

культурної спадщини   
- - - - 

08.02 Для розміщення та обслуговування 
музейних закладів  

- - - - 

08.03 Для іншого історико-культурного 
призначення  

- - - - 

08.04 Для цілей підрозділів 08.01—08.03 та 
для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду  

- - - - 

08.05 Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громаданям чи 
юридичним особам) 

- - - - 

09 Землі лісогосподарського призначення 
09.01 Для ведення лісового господарства і 

пов’язаних з ним послуг   
100 - 100 - 

09.02 Для іншого лісогосподарського 
призначення  

    100 -     100 - 

09.03 Для цілей підрозділів 09.01—09.02 та 
для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду  

- - - - 

09.04 Для розміщення господарських дворів 
лісогосподарських підприємств, 
установ, організацій та будівель 
лісомисливського господарства 

100 - 100 - 

09.05 Земельні ділянки запасу (земельні  
ділянки, які не надані у власність або 
користування громаданям чи 
юридичним особам) 

100 - 100 - 

10 Землі водного фонду 
10.01 Для експлуатації та догляду за водними 

об’єктами  
100 100 100 100 

10.02 Для облаштування та догляду за 
прибережними захисними смугами  

100 100 100 100 

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами 
відведення  

100 100 100 100 

10.04 Для експлуатації та догляду за  
гідротехнічними, іншими 
водогосподарськими спорудами і 
каналами  

100 100 100 100 



 

 

10.05 Для догляду за береговими смугами 
водних шляхів  

100 100 100 100 

10.06 Для сінокосіння        100 100 100 100 
10.07 Для рибогосподарських потреб  100 100      100 100 
10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, 

рекреаційних, спортивних і 
туристичних цілей  

100 100 100 100 

10.09 Для проведення науково-дослідних 
робіт  

- - - - 

10.10 Для будівництва та експлуатації 
гідротехнічних, гідрометричних та 
лінійних споруд  

- - - - 

10.11 Для будівництва та експлуатації 
санаторіїв та інших лікувально-
оздоровчих закладів у межах 
прибережних захисних смуг морів, 
морських заток і лиманів  

- - - - 

10.12 Для цілей підрозділів 10.01—10.11 та 
для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду  

- - - - 

10.13 Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громаданям чи 
юридичним особам) 

100 100 100 100 

10.14 Водні об’єкти загального користування 100 100 100 100 
10.15 Земельні ділянки під пляжами 100 100 100 100 
10.16 Земельні ділянки під громадськими 

сіножатями 
100 100 100 100 

11 Землі промисловості 
11.01 Для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємствами, що 
пов’язані з користуванням надрами   

100 100 100 100 

11.02 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості  

100 100 100 100 

11.03 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд будівельних 
організацій та підприємств  

100 100 100 100 

11.04 Для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд технічної 

100 100 100 100 



 

 

інфраструктури (виробництва та 
розподілення газу, постачання пари та 
гарячої води, збирання, очищення та 
розподілення води)  

11.05 Для цілей підрозділів 11.01—11.04 та 
для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду  

- - - - 

11.06 Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громаданям чи 
юридичним особам) 

100 100 100 100 

11.07 Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
зелені насадження  
загального користування 

100 100 100 100 

11.08 Земельні ділянки загального 
користування, відведені для цілей 
поводження з відходами 

100 100 100 100 

12 Землі транспорту 
12.01 Для розміщення та експлуатації 

будівель і споруд залізничного 
транспорту 

100 100 100 100 

12.02 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд морського транспорту 
  

- - - - 

12.03 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд річкового транспорту 
  

- - - - 

12.04 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд автомобільного 
транспорту та дорожнього господарства 

100 100 100 100 

12.05 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд авіаційного 
транспорту  

- - - - 

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів 
трубопровідного транспорту  

100 100 100 100 

12.07 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд міського 
електротранспорту  

- - - - 

12.08 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд додаткових 
транспортних послуг та допоміжних 
операцій  

100 100 100 100 

12.09 Для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд іншого наземного 

100 100 100 100 



 

 

транспорту  
12.10 Для цілей підрозділів 12.01—12.09 та 

для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду  

- - - - 

12.11 Для розміщення та експлуатації об’єктів 
дорожнього сервісу 

100 100 100 100 

12.12 Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громаданям чи 
юридичним особам) 

100 100 100 100 

12.13 Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як  
вулиці, майдани,проїзди,дороги, 
набережні 

100 100 100 100 

13 Землі зв’язку 
13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів 

і споруд телекомунікацій  
100 100 100 100 

13.02 Для розміщення та експлуатації 
будівель та споруд об’єктів поштового 
зв’язку  

100 100 100 100 

13.03 Для розміщення та експлуатації інших 
технічних засобів зв’язку  

100 100 100 100 

13.04 Для цілей підрозділів 13.01—13.03, 
13.05 та для збереження та 
використання земель природно-
заповідного фонду 

- - - - 

13.05 Для розміщення та постійної діяльності 
Державної служби спеціального зв’зку 
та захисту інформації України 

100 100 100 100 

13.06 Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громаданям чи 
юридичним особам) 

100 100 100 100 

14 Землі енергетики 
14.01 Для розміщення, будівництва, 

експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об’єктів 
енергогенеруючих підприємств, установ  
 
 
і організацій   

100 - 100 - 

14.02 Для розміщення, будівництва, 
експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об’єктів передачі 
електричної та теплової енергії  

100 - 100 - 



 

 

14.03 Для цілей підрозділів 14.01—14.02 та 
для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду  

- - - - 

 

14.04 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громаданям чи 
юридичним особам 

100 -    100 - 

14.05 Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
зелені насадження загального 
користування 

100 - 100 - 

14.06 Земельні ділянки загального 
користування,відведені для цілей 
поводження з відходами 

100 - 100 - 

15 Землі оборони 
15.01 Для розміщення та постійної діяльності 

Збройних Сил 
100 - 100 - 

15.02 Для розміщення та постійної діяльності 
військових частин  

100 - 100 - 

15.03 Для розміщення та постійної діяльності 
Держприкордонслужби 

100 - 100 - 

15.04 Для розміщення та постійної діяльності 
СБУ 

100 - 100 - 

15.05 Для розміщення та постійної діяльності 
Держспецтрансслужби 

100 - 100 - 

15.06 Для розміщення та постійної діяльності 
Служби зовнішньої розвідки 

100 - 100 - 

15.07 Для розміщення та постійної діяльності 
інших, утворених відповідно до законів, 
військових формувань

4
 

100 - 100 - 

15.08 Для цілей підрозділів 15.01—15.07 та 
для збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду 

- - - - 

15.09 Для розміщення структурних 
підрозділів апарату МВС, 
територіальних органів, закладів, 
установ і підприємств, що належать до  
сфери управління МВС 

100 - 

 

100 - 

15.10 Для розміщення та постійної діяльності 
Національної поліції України, її 
територіальних органів, підприємств, 
установ та організацій, що належать до 
сфери управління Національної поліції 

100 - 

 

100 - 

15.11 Для розміщення структурних 
підрозділів Міноборони, 

100 - 
  

- 



 

 

територіальних органів, закладів, 
установ і підприємств, що належать до 
сфери управління Міноборони 

 100 

                                                                       

 

 

 

Секретар міської ради                                            Світлана Більська 

 

 

 


